[image: image1.jpg]

ESTADO DO PIAUÍ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

Portaria ADM/CEE/PI nº 009/2009
[image: image1.jpg]

A Presidente do CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições, considerando solicitação do Processo CEE/PI nº 053/2000 e decisão do plenário na sessão do dia 02 de fevereiro de 2009,

                                                  RESOLVE:

Art. 1º - Constituir comissão para verificação das condições de funcionamento do CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRÇÃO, oferecido pela Universidade Estadual do Piauí - UESPI, no Campus “Dra. Josefina Demes”, na cidade Floriano (PI), para fins de reconhecimento, formada pelos seguintes membros:
a) RAIMUNDO JOSÉ CUNHA ARAÚJO, Doutor Gestão e Comercialização Internacional de Empresa e Mestre em Administração de Empresa;
b) FABIANA RODRIGUES DE ALMEIDA CASTRO, Mestra em Políticas Públicas e graduada em Administração de Recursos Humanos.
Art. 2º - A comissão terá o prazo de 90 (noventa) dias, prorrogáveis por mais         30 (trinta) dias, a contar da data de sua instalação, para realizar verificação in loco, elaborar e apresentar relatório técnico acerca das condições de funcionamento do curso.

Art. 3º - Deverá ser utilizado, nos procedimentos de verificação e elaboração do relatório, o Instrumento de Avaliação de Cursos de Graduação do Sistema Nacional de Avaliação da Educação Superior, disponibilizado pelo INEP, com as devidas adaptações.

Sala das Sessões Plenárias “PROFESSOR MARIANO DA SILVA NETO”, do Conselho Estadual de Educação do Piauí, em Teresina (PI), 02 de fevereiro de 2009.

Cons.ª Eliana Maria Mendonça Sampaio
Presidente do CEE/PI

Rua Magalhães Filho, 2050 – Bairro Marquês  -  Teresina-Piauí  (CEP 64002-450)  -                                            Fones: (086) 3216-3211 e   3216-3286       e-mail : conselho@ceepi.pro.br       site: www.ceepi.pro.br